



Dato: 8. januar 2013
Sagsnr.: 2012 - 4466
Dok id: 376526

Udvalget for Landdistrikter og Øer

Ministeren for by, bolig og landdistrikters besvarelse af spørgsmål nr. 30 ULØ, alm. del.

Spørgsmål nr. 30:

Ministerens kommentarer udbedes til henvendelse fra Drømmefabrikken vedrørende skabelse af innovation og synergieffekt i landdistrikterne, jf. ULØ alm. del - bilag 47, og ministeren bedes herunder oplyse, hvilke muligheder der foreligger for at opnå støtte til sådanne initiativer bl.a. fra EU-puljer.

Svar:

Umiddelbart fremstår Drømmefabrikken som et spændende initiativ, der arbejder med en række vigtige succeskriterier som fx jobskabelse, bosætning og socialt inkluderende aktiviteter. Eventuelle overvejelser om finansielle tilskud fra puljer inden for mit ansvarsområde må imidlertid bero på en konkret vurdering af en specifik ansøgning.

Under landdistriktsprogrammet har mit ministerium ansvaret for administrationen af tilskudsordninger om etablering af attraktive levevilkår og nye arbejdspladser i landdistrikterne. Tilskudsordningerne administreres under inddragelse af lokale aktionsgrupper, der prioriterer og indstiller projektansøgninger. Bestyrelsen for den lokale aktionsgruppe indstiller inden for den bevillingmæssige ramme, de projekter, som bestyrelsen finder, bidrager til at gennemføre den lokale udviklingsstrategi.

Jeg kan oplyse at den lokale aktionsgruppe i Kalundborg hedder Udvikling Nordvestsjælland. Drømmefabrikken er velkommen til at tage kontakt hertil for at høre nærmere om tilskudsmulighederne for et eventuelt projekt.

Landdistriktspuljen administreres ligeledes af ministeriet. På ministeriets hjemmeside findes en vejledning om tilskud til forsøgsprojekterne i landdistrikterne 2013, samt et ansøgningsskema. Vejledningen udstikker rammerne for tildeling af støtte, hvorfor der i det hele skal henvises til denne.

Endelig kan jeg oplyse, at der på finansloven årligt afsættes en pulje til vejledning, forsøg og udvikling efter bestemmelser i byfornyelsesloven. Puljen administreres af ministeriet. Én gang årligt offentliggør ministeriet en ansøgningsrunde med særligt udvalgte temaer. I udmeldingen pointeres, at alle støttede projekter skal skabe væsentlige og nye resultater, og at resultaterne skal have generel nytteværdi for byfornyelse. Drømmefabrikken kan søge om støtte til gennemførelse af et nærmere beskrevet projekt på lige fod med andre ansøgere.

I øvrigt henvises til mit svar af 26. november på spørgsmål nr. 21., BYB, alm. del. om Drømmefabrikken.

Med venlig hilsen

Carsten Hansen